PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
CNPJ: 06.553.846/0001–35
Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leolpodino, Nº. 100, Centro, São Julião – PI, CEP: 64670-000.
Site: www.saojuliao.pi.gov.br E-mail: prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da

TOMADA DE PREÇOS abaixo citada, na conformidade da Lei no 8.666/93 e suas atualizações, bem

como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do

certame licitatório.

Poderão participar da licitação as empresas que tiverem especialidade correspondente

ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal de São Julião (PI), até 03

(três) dias anteriores à abertura das propostas.

➢ Tomada de Preços n°: 001/2023

➢ Processo Administrativo n°: 041/2023

➢ Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DE

04 (QUATRO) ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E 01 (UMA) SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI”.

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL

➢ Adjudicação: GLOBAL.

➢ Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal no 8.666/93 e suas atualizações, Lei no

8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.

➢ VALOR ESTIMADO: R$ 1.172.109,25 (UM MILHÃO, CENTO E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E

NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

➢ Data da Abertura: 02 DE MAIO DE 2023

➢ Hora da Abertura: 08h30min

➢ Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Julião – PI.

São Julião - PI, 10 de abril de 2023.

Dalton Dionísio da Rocha

Presidente da CPL

http://www.saojuliao.pi.gov.br/
mailto:prefeiturasaojuliaopi@hotmail.com

		2023-04-10T10:31:30-0300
	DALTON DIONISIO DA ROCHA:02991007311
	Eu sou o autor deste documento